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bylo hlavnía městem okresu Tam

4 Ženská Hlídka

A ii0 (iad je pro jednotlivé a

jelio rodinu nýbrž pro veškeré
Jídstvo Pak teprva bude život
nás všech krásný a šťastný Mno-

hý auo4 řekne jak to alo zařídi-

li abychom bylí všichni ífastníí

léU Jeho Žena však rostla stejné
s nouzí Našla si atma svoji ce-

stu úspěšné potřela konkurenci
a položila základy k slávě které
mi tht Jékárntt Teikoku-d- o téši p
celém eísařstvl Koreí a Mandžu-rí- í

To jsou zcela osobní a úžasné

případy Tyto Ženy byly výjimeč-

ného nadání a výjimečných úspě-

chů Ale to nejsou všechny Prá-

vě tak jako jsou tu americké iVny

podobných úspěchu a cílu tak ve
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ZPRÁVY Z PRAOUE NEB

— MínuJý týdeu provedli na-

ši mladí lékaři Dr Jos Kašpar a
Dr Jiří ftímánek nebezpečnou
žluční operaci na pani Machové

jiianžee Váelava Mhaj Jak se

dovídám paní Machová se již
pozdravuje a jest mimo nebezpe-
čí Přejetu paní Machové brzké

pozdravení by zdráva a čilá se

navrátila ku vé milé rodíné U

lůžka jejího minulý týden dleli

její manžel p V Mach a pan
Koudela z West Point
— Nebezpečné se též rozne-

mohla paní Popová a jest jíž del-

ší Čas upoutána na lůžko Včera
navštívil jí její syn p Josef Pla-

ček a mladší syn Karel jí ob-

sluhuje I imí Popové přejem
brzkého pozdravení
— Minulou sobotu odbýval c

pohřeb synáčka rodiny Kašparo-

vých na katolický hřbitov Sdí-

líme i my bol a soucit ubohých
rodičů nad ztrátou svého jediná-čk- a

— Pude svat ba bude ! V nedě-

li opadlí dolů z kazatelny pan
Josef Hobza a paní Františka

Nic se jim pří pádu
tom nestalo jen to že báby si še-

ptaly že z toho bude asi svatba
Inu přejem jím toho vždyť jsme

"i
--'i

ňeknu vám jen jedno slovo ( "Mi- -

lujt m" neb láska jest ta jedi-

ná páska veškerého člověčenstva
V lásce vychovávejte vaše dítky
s láskou přijímejte ty kteří vchá-

zí do domu vašeho a láskou na

vštěvujte avých bližních a neptej- -

te se nikoho na jeho víru a pře
svědčení chcete-l- i Sfastnč žití do-

přejte to avému spolubjížnímu A

když takto jednuti budeme pak
bude náš pobyt v tomto svétč pří-

jemný a poslední odchod lehký
vyplníme li život náš úkolem lá-

sky Tatínek

ZPRÁVY Z BEE NEB A OKOLÍ

— Počasí máme nyní vlhké a
studené Setí ozimní pšenice jest
v plném proudu a každý pospí-
chá jak jen muže aby měl radě-

ji zaseto poněvadž zde řádí epi-

demie koňská a každý den něja-

ký kůň zajde Koňští lékaři ani

jíž nikam nejedou žc prý to ne-

ní nic platné V několika přípa-
dech osvědčila se kořalka smícha

ná se zázvorem též používají ně

kteří terpentín
— Na tesaře pana K Sobot

ku jakmile dostavil dům pana
K K Krenka čekal jíž p Jos
Dlažek který staví pěkný veli-

ký dům ve jnéstč Zednickou Jirá-

ci vykonává pan K Kyzivat
— Jos Diviš který pracoval

na clevatoru příjmiil Jiráci za bá-re-

v hostinci ve Dwitfht Neb u

svého strýce Kranka Iii jlera a na

jeho místo nastoupil p } ý

— Náš p JVank Knler zrně-n- í

svůj svobodný slav dne 21

září a ožení se se slečnou Rosa-lí- í

Duffkovou dcerou známého

krajana Kranka Duffka z Dwitfht

Nebr Pan Duffck je pln rado-

sti neb strojí dvě veselky najed-

nou Jeho syn Václav si béře za

manželku slečnu Stázy Pospíchá-Jovo- u

Oba novomanželské pár-

ky pojedou prý asi na týden na

flámek míní též navštívit Drna-h- u

Oběma párkům gratulujeme
Jos Kniipp

ZPRÁVY Z NEWPIELD N Y

-- - Mlácení je v plném proudu
obilí sype uspokojivě a pohanka
dozrává a na některých polích je
již posekána což skýtá krásný
pohled na pole kde w hemží veli-

ké množství mužíků

— Poslední dobu mnoho prše-
lo tHkže orba pro ozimní zásev

se zdržela

— Tří farmy byly zde postiže

ny nei na jicii stodoly seslán

byl boží posel p zapálil je právě
když byly plné obili a sena takže

majitelé utrpěli citelnou škodu

— Tržní ceny dne 12 září

jsou: pšenice Hile hušl žito 7e
oves nový 40e h starý íiOe j

brambory }Ue máslo :t0e libra

vejce 2'ic tucet Vepřový doby
lek Živé váhy 7'e Ib jchňata

'' libra jnloviee 5 &l ť c libra

bylo shromáždění lidu aby zvou

Jo zátupc do císařskému snčmu

v Tokiu Puiií "Modrých oblek"
vzrostla podivuhodnou podníkn-vost- í

když jí příležitost kynula

Její roztomilá osobnost mnohem

siiit mluvila než dobrá kuchynč
"Modrých oblek" Nikdy nesklí
zela malý uspéch V tě-- dnech
Nadáno neměly žádný restaurant
dosti velký aby mohl pojmouti tří
nebo čtyři sta lidí na veřejném
banketu To byla jiná výzva od

bobři Zodpověděla ji jih věčný

podiv městu koupívsi veliký poze
mek a vystavivši jih něm ímpo
sauluí budovu "Modrá oblaka"
učinila obrovský krok Dobrý lid

města Nadaná užasl že pouhý re

staurant má takovou smělost vy
stavili si tak imposantní stavbu

Kuji moři Pme-k- o byla za svou od

váhu a prozíravost odměněna V

několika létech rozmnožila svoje
jmění na 200000 ycnň což jest a-s-i

polovice amerických dollaru —

I o uyio vlastně celým ímcnlm v

Xhkwi zvláště- - pro ženu která

prakticky začala Ihz kapitálu ja
ko majitelka mitlěbo restaurantu
To bylo příčinou žc její manžel

který mimochodem řečeno velice

málo přičinil se o vybudování jmě
ní ztratil hlavu Pustil se do spe-

kulací Podnikl celou řadu odváž-

ných podniku všech možných od-

boru o nichž neměl ani zdání —

"Přikládal ruku" k tomu a ono-

mu a stal se umělcem v zatajo-
vání svých riskantních podniku
své ženě Její protesty měly v so-

bě mnoho hrotil než" aby mu byly

pohodlné Chvílemi když se pro-

budil ze svého šílenství a shledal

žc jest hlouběji "v louži" než

jindy a chtěj uvést i své záležito-

sti do přirozeného a logického sta-

vu zabřídal j''šté hlouběji ve své

upřímné simze aby napravil své

ztráty Když pozbyl větší části

jmění kterého nabyla jeho žena

zemřel s dluhy — s dluhy o nichž

nepokládal za potřebno říci své

ženě — jež obnášely nad 100000

yeníi
Co měla ěiniti majitelka "Mo-drýc- h

oblak" za takových okolno-

stí? Neuronila ani slzičky J'o-díva-

se dlouze ostře a směle do

budoucnosti Spatřila její úsměv

jako obyčejně Psmála se na ni

též a šla ku předu Zaplatila
manželovy dluhy Vzalo jí to ně- -

kolik dní než sehnala věřitele

neboť tito (aě to zní naprosto ne-

uvěřitelné) jsouce u vytržení nad

schopností a odvahou její a co ví

ee nejsouce znepokojeni o dluhy
které platila nehnali ji před soud
A dns? Paní "Modrých oblak"
jest bohatší než kdy před tím

Kdyby byla Kujimori 1'me-k- o

svoji činnost zahájila v Tokiu je
jí sny o "modrých oblacích"

byly by vzletěly výše Posléze

konipUentních kritiků zní
že pověstné "paní generálové" z

Tokia jako jsou paní Kuki ro a

l!isatfo-y- a nemají ani prstíčku z

pani 1'me-k- o

Historka pani Vamasaki Kchíi-k- o

není ani za mák méně roman-

tická než životopis pani 'Modrých
oblak' Paní Yamasaki ve věku

dvanácti lét rozvážela dřevěné
uhlí po ulieíeh mění a 1'eda v Shi-nan- o

Dnes vládne jměním něko-

lika set tÍHÍ yeníl a jest ředitel-

kou největší lékárny v Tokiu na- -

xvauc leikoko-!- a mnoha její
odboček Dohlii na í e než pa- -

ilmát klečků a sluhu u udržuje je
v éinnoHti )ohlii nu knihy fon

dy a celé trdelií Jtávodil VyHIlje
všechny ibuiiái I i eíj objednávky
a mimo tu vele kaneelarnkoii kor

respoudeliei Její mtiliiel jest pre- -

nidelitem Nippolmké lékárnické

spoleéiiiikti ututuňuje e éet-iivn-

jinými or(Wiirt''riui C lé

íUeni své lékárny oiieláá své

lié Poue diplomat ii ks éást
oli hmlu jet í i ktrré úéast-i-

onliné A éini je dnrs xa to po-

vinen jet i 1
-

j v ť-- f i l éáoli pani
YsuiMkitki 'Kdv k inUdý pártk
vkroéd l i íivuta neiu'l ani eru- -

ttl rr- - itv!i tt in iiili
'it yntl (♦V y imthti $H

všech končÍJiách Japanska nalez-- J

neme ženy obchodnice více jníně

úspěšné jež se dostaly také na
takovou výší jako tyto dvě o je-

jíchž prácí jsme se zmínili

Od našich přátel

Z WKST ItOííOK i:N 14 září

1912 — Ctěná redakce! V Úctě

podespaný prosím o uveřejnění

následujícího: Po delší dobu uve-

řejňuje new-yorslť- ý časopis Hlas

1idu různá zaslána z K 11 a oko-

lí ve kterých jsou hrubým způso-
bem napadáni někteří řádní ob-

čané ve Vrxt líoboken a okolí ži-

jící a v nichž největší podíl hru-

bých urážek jest věnován občanu

J Patákovi Měli jsme dosti

příčin zakročit ráz- -

jiým způsobem oproti pisatelům

dotýčných zasláno avšak neučini-

li jsme toho v přesvědčení že kaž-

dý řádný občan který nás osob-

né zná podobné hanopisy ve tvář
nám vrhané s odporem odsoudí

sám Protož není naším úmyslem

abychom se ve veřejnosti ospra-

vedlňovali a po'cii4Ísovalí se stra-

nou která nás ve veřejností chce

zostoiizetí Jelikož naše skrom-

nost oproti všem útokům' dosud

nám činěným přivedla tyto hajio-bitcl- c

úplně z mezí slušnosti tak
že i každý sebe menší odpor náš

projevený v mezích soukromých

j"st jim pohnutkou jcštS k větši

nu pláči h sprostýn nadávkám

dovolujeme sobě těmto ctěným
a hanobitelůrn naší do

sud neposkvrněné cti odpovědět
k poslednímu jejich zadáno' v ča

sopise
' Ilias Mdu ze dne n zftrl

touto veřejnou cestou následov

uč: Jako má bv drápy slon kly
kanec tesáky býk rohy tak mají
tito pisatele oněch "zasláno" ku

sve odírané new-yorsK- v

časopis
Nhis Lidu který odpovědi našich

napadených občanů tvrdošíjně
odmítal a tak poutal ruce jed-ně-

mezi tím co druhým pomá-

hal do nich bíti Protož my ne-

zneužijeme veřejného časopisu ta-

kovýmto způsobem avšak každé-

ho vyzvedaee a provokátera kte-

rý v naší společnost se vetře za

účelem rušení přátelské shody
která dosud mezi námi řádnými
českými obČHny ve W II žijícími

IHiiuj'e i — prostě vypovíme r
uiíxtnosti — jak toho zasloužil ten
Váš starý bezbranný člověk h je
ho přítel Jím Paták

Z PKAtiCi: NTIW — Ctěná

redukce — Podim je již zde

vane přes strnUka brády
se černají rolníkem připravené k

setbě listí padá ze stromů a vše

se zase chystá ku spánku éeksjíi'
na svůj zimní bílý pi lu rov sněho-

vý aby pí i ruda mohla sobě odpo
éinoiiti jxi vydaném plodu život-nic- h

potřeb člověka zvěře a pta-

ctva A jii brzy přijde ttn dra-

vý i xi 1 i in ii 1 turút který píírou
vší krány zbav i A tak to běiJ

stále jii snad miliony roků ve

vzorném ořádku Jam léto pud- -

2Ím a zimu a n i J by kdo běli ten

iiUvíl Zda 1 ty milý čtenáři

vpoitdiiá sobě na ono krásné ja
ro životu ťá UiVsl k heithhuJi
ilu šfaotnélMi il'ttl a le nen)
Vsji se v srdej t v ť mí ony krxaué
♦ vtiky slov iiéné intky tvé? My

slim iv aii liebof dobře vytím-vsn-

dítě bjf by Jíl slál

muiité sile napomene inklv
h dobryth 0'lt'(l a v dubi

slyii jrji h milý bUsi 'Cii ďi

Otilie Cížkoviká Hopkion
Mínn — J jíi5 vzdávám xrdeěné

díky paní Purešové za její vzpo-njíuk- u

kterou mne tlumočil pan

F Dvoři k z našeho sjezdu x

Ani nevíte ctěná paní

Purešová juk mě těšil Váš po-

zdrav fi vybídnutí k dalšímu do-

pisování Protož tak činím a dou-

fám že zůstanu věrnou i nadále

Až dosud jHfřn byla tak zamést- -

pririú prací že jsem se nemohla

dontat k péru Máme taky tři

křiklouny a tudíž se mára atále

čím ohánít Pořád jsera čekala

Že ctěné dopisovatelky přispějí

nijakým receptem do 7 II na

keéap Čili omáčku neb na naklá-

dání okurek do kopru pro zimní

potfebu a ono kde nic tu nu Já

jsem jista žc ornažské kuchařky
umí mnoho dobrých jídel připra
vit po ěesku což bychom my
mladší s ochotou přijaly a se ni-

čemu přiučily Měly jste slyšet
ctěné dámy ornažské když přijeli
naši delegáti pp Paleček a Dvo-

řák jak si libovali Váš banket
Pan Dvořák povídá: "Takoví
tam měli výteční koláče!" a p

Paleček povídal : "Podej mně ty
koláče ty jmou dobré I" Ale pan
Dvořák je dával dál od pana Pa-

lečka jen aby se mohl Hám jak
náleží napnpat Inu jak se říká

přeji tobě jako sobě ale sobě

přece leiKÍ Tak vidíte ctěné dá-

my že umíte mnoho dobrých vě-

cí neb prý jste měly všechno na

Vašem banketu výtečné Tudíž

Vás vybízím ctěné družky byste
hodné dopisovaly do naií milé

Hlídky Co pak ne stalo n našim

zpravodajem že nepodává zprávy
z HopkiíiH?! Snad už mu nezamr-z- á

inkoust f Jen s kuráží pane
Hakl! Pcz kuráže se nic tiedoká-ž- e

— Do rodiny pana Václava

Stodoly přinesl čáp baculatou hol-

čičku nad čímž je tatínek celý

pryč Gratulujeme! — Paní Kro-cov- á

podrobila ne operaci minulou

neděli a nechala mí vzít mandle

z krku oč bude nyní chudší Pře-jem- e

jí brzkého uzdravení — Jak
pak mnoho přivezla paní fievcová

oříšků T Měli bychom jí je jít
pomoci vylouskat — Můj starou
Sek má ze mé takový respekt jak
řeknu že zas musím psát do Po-

kroku hned volá: "Jen mé nech

na pokoji!" Tak už toho musím

dnes nechat až podruhé více Na

hledanou !

JAPONSKA ŽENA OBCHOD

NICl

Napůl Adachi Kinnoiulia Přeložila
Murufa Jansová

Kdo hledá nejmah-bnějš- í ro

manee Činného života v dnešním

Japnnsku musí rozhodné jiti me-

zi ženy obchodnice mezi ty jichž
hkvělé nadání jsou věčným podi-

vem pro vousaté pokolení — ty
j-- ž noviny rádi nazývají vojen-

ským titulem "dámy-iícnrálové- "

Pozorujte ku př karriéru paní
Keiuntei majitelky restaurantu
4U modrých oblak"

Pujiéori 1'mc-k- o neboť tukové

jest její rodné jménu byla nej-lidad-

i osmi děti a ztratila otce

kdy i jí bylo li lét Veěvku 12 lét

byla oláua do světa aby si vy-

dělala na stravu a il'v a co sí

re aby pomohla jak nejlépe do-

vede podporovali voji stanut mat-

ku Prav i st' o ní i různila s

velice tul jiných a'áteéiiie Při-

lnula k práci a byla ždy veselá

tak ie její pant si ji velie oblí- -

bil V jťdiirtd '' ti léltxli it'!u- -

dovila jrduu ivýi h staršl--

na dráhu ifejii Jfjl pozoru

hodný pftvsh velice se tu uplrttntl
a její vv trmpt rainf byl

fiuiřji ni lat a drahé kame-

ny M rubni jjl imttd dráhy

Njnrt praní podobna nvýiu Uk

tnn'hVnt irstrsm umi lk nim pi's

Jrdimhn k r i l i jtra IIU
9m 9 lllOKttial d I 4f# U

lliái W i4 ni svým ubviklýlll

Optilliiotliriit tiptUllU 44UutlU

Ht Míl rl l lidštil V#l4 si

tttlédihu ttkii Itlmi ( si

malý rMUittant im'tí Sarfsna

tmhi vjwkívh Kuř tuiit!
ISkřtd tfftj dll jHťll-l- "P
lnlrýrti (lls'" Mtd'4 ntk

intwm ImUÍ Umhis a íla

Přkný trvanlivý aiadní oblak
na jMkAxka zhotoví V4m otrltih-n- f

v oboru tom mlatr

ANTON BÁRTA
lihlo 1117 Lincoln Ave Omaha

Obloky na zakázku od $20 výlt
KnJboty na zakázka od Í900 vý
CluiM a 'hlní oblnkti ♦lBO

Ponre #eblan( oblaka 60 eontfl

Úplni uspokojonf caruXaao

3tř

Kdo by l iál dobřil Isk4
a iMdna jídla ať pFIjde do noví
upraveného rontniiruntu k

V NUDEROVI
rob U a Wllllam ni

Taktéž mfiila pp cizinám
ííntýml pokoji 4lt

S]rdil i Junu tniil Mlditnottl
loxoř $ ochotou vyhotovíme

John J Ostronič

plumbafství zavádění páry a plynu
l4 ván ti imv nitni do imlul eMrtrn

M Jo přJi 37 Iř

1414 Jiínl 13 ul Omaha Nebriski

Telefon Tyler 1300

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA

ŘÍZENÝ CJSTY

ztívod řeznicky
vlastpl

CHAS F KUNCL
v b 1250 jii 13 ul

Má vždy na skladé největší zá-

soby masa nejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakostí Vždy

velký výběr Ceny rwjnižší Te-

lefon DoukI mw

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci zednickou jako
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec váa
co do oboru toho spadá Kýchlo a
za ceny nejmlrnéjší
Za práci v každém ohledu ae ru

čí 29-t- ř

2517 jli 12 ulico

OMAHA NEBRA8KA

Volejte telefonem: Douiflas 7446

Moderné zařlziný a njvřtšl
řemlcký a uinář-k-ý távod
vlastní nejstaríí řnlk

V F KUNCL
i 1244 So 13tb 8t OmahA

Má na sklcdé vJUJy vlké
zásoby íerstvťho různého
ncisa jako! i znamenitých
domácích umiářských vý
robkft Ony levně já! nelili

kdekoliv jinde Zhoii rnežno
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se také ženili a vdávali

Mládenec c lehko žení

a slečinka vdává

ale co má vdovec říkat

když ho svrbí záda
Na záda se těžko dostat
neb je krátká ruka

vdovcem přece jiechce zůstat
do smrti mít muka

Přejeme jim všeho blaha

vždyf oni si zvyknou
než jim sešediví hlava

snad se párkrát stisknou

Tatínek

CT NA6IM PŘÍZNIVCŮM V

ST LOUIS M0

tímto sdělujeme že pan Fr Širo-

ký z číi 34C0 Itaika St z laska-

vé ochoty opětné ujal se jedna-
telství pro "Pokrok" a "Tesko-Ame- r

Venkov" Jedině on jest
oprávněn do- - i předplatné kollek-tovat- i

a zájmy závodu našeho vy-

řizovali Krajané v St Louis a

jiiiile bydlící jsou zprávou touto

zajisté velice potěšeni neboC ny-

ní mají příležitost v Pokroku dů-

ležitější zprávy ze St Iouis a no-

vinky z kruhů krajanských čisti

Doporučujeme tudíž p Širokého

přízni krajanů V ťictě

Vyd Pokroku

OZNÁMENÍM

Dovoluji li oznámit! ivým ct

krajanfirn a příznivcům U Jiem
nucen na nějakou dobu odceito-vat- i

Proto li přeji upozornit!
ivíechny tvé zákazníky aby v při- -

obydli kde patřičné kroky budou

učiněny o náhradu Škody Téí i
důvěrou obraťte te ve viecb ob-

chodních záležitostech pokud te

týče půjček pojiátžní neb liitků

přeplavních na níže uvedenou

JOSEF P BRAUN veřejný notář
Tel Douglai 4083 — 2322 So

Central Boulevard neb Room 108

Omaha Loan Si Buildlng AiVn
15 & Dodge 8tr„ Omaha 3 kdt

Angličinu noznáto?

Jste tedy jako rýha bd vod)

jako télo bet íivota Vy mát- -

plout! pře řeku budoucnost

Chcete se vydat přei ni jen a

kocábce lei venelt Chcete nr#

itl eelý evflj livot V postrku
lidtif Vy nehodláte etáti am

statným ohéanemf Ameríckýiu
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býci le libra krávy 1 až íie lb

telata He libra
— Jobu Kašpar už dostavěl u

Josefa Spousty úhlednou veran-

du To by jsme ji měli oslavit

nemyslíš Jene

— thoee dozrává obivlástř
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